
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 декабря 2021 года № 60/1 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета  

депутатов   муниципального   округа  

Обручевский от 30 ноября 2021 года № 58/1 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2014 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением управы Обручевского района города Москвы от 15.12.2021 г. № 

ОБ-12-580/21, Совет депутатов решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

округа Обручевский от 30 ноября 2021 года № 58/1 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы Обручевского района города 

Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и 

капитального ремонта дворовых территорий на 2022 год», изложив 

приложение к решению согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте: 

www.obruchevskiy.org. 

3. Направить настоящее решение в управу Обручевского района города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Обручевский Андреева С.В. 

 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Обручевский                                                                             С.В. Андреев 
 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Обручевский 

от 21 декабря 2021 года № 60/1 

 

 

 

Мероприятия по направлению средств стимулирования управы Обручевского района на проведение работ  

по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий на 2022 год   

 

п/п 
Адрес 

объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

изм 
Затраты, руб. 

1 
ул. Новаторов 

д. 40А 

Проведение работ по 

обустройству, 

текущему и 

капитальному 

ремонту дворовых 

территорий 

Устройство контейнерной площадки 1 шт.                562 169,51    

Разработка ПСД опоры освещения 1 кв.м.                303 077,50    

Установка/замена опор освещения 6 шт.             1 500 000,00    

Итого по объекту             2 365 247,01    

2 

ул. 

Профсоюзная 

д. 60 

Проведение работ по 

обустройству, 

текущему и 

капитальному 

ремонту дворовых 

территорий 

Расширение и ремонт АБП тротуары 381 кв.м.                406 407,47    

Замена садового борта 502 пог.м.                652 048,48    

Устройство покрытия из резиновой крошки 150 кв.м.                597 596,34    

Устройство покрытия из искусственной травы 720 кв.м.                918 476,17    

Устройство малых архитектурных форм 8 шт.             8 252 466,10    

Устройство садовых диванов и урн 30 шт.                504 900,00    

Устройство Воркаут 2 шт.                671 288,00    

Устройство ограждения  163 пог.м.             6 900 073,62    

Посадка кустарников 330 шт.             1 516 782,85    

Итого по объекту           20 420 039,03    

3 

ул. 

Профсоюзная 

д. 58 корп. 4 

Проведение работ по 

обустройству, 

текущему и 

Устройство малых архитектурных форм 4 шт.                751 030,00    



 

капитальному 

ремонту дворовых 

территорий 
Устройство садовых диванов и урн 8 шт.                134 640,00    

Итого по объекту                885 670,00    

4 
ул. Новаторов 

д. 4 корп. 3 

Проведение работ по 

обустройству, 

текущему и 

капитальному 

ремонту дворовых 

территорий 

Ремонт АБП  461 кв.м.                430 495,63    

Расширение и ремонт АБП тротуары 258 кв.м.                275 205,06    

Замена дорожного борта 99 пог.м.                202 646,18    

Замена садового борта 285 пог.м.                370 186,89    

Установка гранитного борта 20 кв.м.                109 373,92    

Устройство контейнерной площадки 1 шт.                562 169,51    

Посадка кустарников 19 шт.                  87 329,92    

Итого по объекту             2 037 407,11    

5 
ул. Новаторов 

д. 10 

Проведение работ по 

обустройству, 

текущему и 

капитальному 

ремонту дворовых 

территорий 

Ремонт АБП  1067,14 кв.м.                996 527,35    

Устройство плитки тротуары 219 кв.м.                950 707,93    

Расширение и ремонт АБП тротуары 334 кв.м.                356 273,21    

Ремонт АБП тротуары 96 кв.м.                  75 122,23    

Замена дорожного борта 317 пог.м.                648 877,17    

Замена садового борта 425 пог.м.                552 033,08    

Устройство покрытия из искусственной травы 270 кв.м.                344 428,56    

Устройство малых архитектурных форм 5 шт.             2 724 638,00    

Устройство садовых диванов и урн 6 шт.                100 980,00    

Устройство тренажёров 46 шт.             6 984 074,00    

Устройство/реконструкция лестницы 1 шт.                291 098,37    

Разработка ПСД опоры освещения 1 шт.                448 500,72    

Установка/замена опор освещения 22 шт.             5 500 315,12    

Посадка кустарников 585 шт.             2 688 842,33    

Посадка деревьев 10 шт.                  74 259,23    

Посадка многолетних цветов 100 шт.                  27 657,68    

Итого по объекту           22 764 334,98    



 

6 
ул. Новаторов 

д. 38 корп. 4 

Проведение работ по 

обустройству, 

текущему и 

капитальному 

ремонту дворовых 

территорий 

Устройство покрытия из резиновой крошки 480 кв.м.             1 912 308,30    

Итого по объекту             1 912 308,30    

Итого:    50 385 006,43    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


